mobil merk daihatsu xenia warna cokelat mengalami kerugian sekitar Rp. 

80.000.000 (delapan puluh juta rupiah) dan di tambah harga sewa mobil selama 5 

(lima) bulan sejumlah Rp.30.000.000 (tiga puluh juta rupiah) yang tidak di bayar 

oleh terdakwa sehingga total kerugian saksi Pmj sejumlah Rp. 110.000.000 

(seratus sepuluh juta rupiah) atau setidak-tidaknya lebih dari Rp.2.500.000 (dua 

juta lima ratus ribu rupiah).  

Melihat pada contoh kasus yang di atas, motif kejahatannya adalah 

mengalihkan barang yang menjadi objek jamian fidusia yang di lakukan tampa 

persetujuan tertulis terlebih dahulu dari penerima fidusia. Dalam hal ini dapat di 

lihat bahwa penggelapan akan menjadi persoalan hukum yang tidak ada habisnya,